Cetinje, 06.08.2018.g0dine
Broj: 05-351/18-733

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA

Direkcija za izdavanje urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova
n/t g-di Milici Curié

PODGORICA
IV Proleterske brigade br.19

Postovana,

U prilogu akta dostavljamo Vam zahtjev Crnogorskog elektrodistributivnog sistema-CEDIS-a br.
10-10-31267 od 06.07.2018.godine, proslijedenom ovom organu 10.07.2018.godine, na nadleznost i
dalje postupanje, uzimajuéi u obzir da Je objekat-NN podzemni kablovski vod, u smislu Zakona o
planiranju prostora 1 izgradnji objekata (Sllist CG*, br. 64/17 1 44/18) prepoznat kao slozeni
inzenjerski objekat i koji je shodno Zakonu i Uredbi o povjeravanju dijela poslova Ministarstva

odrzivog razvoja 1 turizma jedinicama lokalne samouprave (,,SLlist CG*, br. 68/17 od
20.10.2017.godine poslova, u nadleznosti Ministarstva.

Prilog: Uslovi D.O.O. . Vodovod i kanalizaciia® Cetinje, br.3360 od 30.07.2018.00dine
g ] ] &

S postovanjem,

EKRETAR-a
ATOR, dipl. pravnik
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Dostavljeno:
-Naslovu,
-Sekretarnjatu,
-1\ l'hi‘i-’-'i.
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Predmet : Zahtjev za donosenje Odluke o lokacul sa elementima UTU ™

Postovani,

Obracamo Vam se sa zahtjevom za donoSenje Odluke o lokaciji objekta od opsteg interesa
sa elementima UTU za sljededi objekat:

s NN podzemni kablovskivod od TS 10/0.4 kV ,,Kosuta 1“i NKRO -6 na KP.BR.1161/1,
KO CETINJE 1 ,CETINJE

Vrsta objekta: Elektroenergetski objekat
Projektni zadatak :Dostavljen prilogu
Osnovni podaci o objektu: NN podzemni kablovski vod od TS 10/0.4 kV ,Kosuta 1“i NKRO -6 na

KPBR.1161/1 tip PPOO-A 4x240 mm “ duZine trase 290 m nazivnog napona 0.4 kV.
Graficki prikaz lokacije: Situacioni plan

Prilozi : -Projektni zadatak
-Situacioni plan

Dostavljeno:- Naslovu

- Sektoru za razvoj

Drustvo sa ogranicenom odgovornoscéu ""Crnogigf e!ektrod;strrbuﬁvm sistem ‘Podgarfca
0
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIJA

| TURIZMA
DIREKTORAT ZA GRADEVINARSTVO
Direkcija za izdavanje
Urbanisti¢ko-tehnickih uslova
Broj 1063-2412/2
Podgorica, 31.08.2018.godine
PRIJESTONICA CETINJE

-Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu zivotne sredine

Aktom broj 05-351/18-733 od 06.08.20 18.godine, proslijedili ste ovom ministarstvu zahtjev
Crnogorskog elektrodistributivnog sistema br.10-10-31267 od 06.07.2018.godine za
izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova za postavljanje NN kabla nazivnog napona 0,4kV od
TS 10,04 Kv ,KOSUTA 1" 1 NKRO-6 na kp.br.1161/1 KO Cetinje 1, Prijestonica Cetinje.

U vezi navedenog, ovo ministarstvo daje sledece objasnjenje predmetne stvari.

Clanom 74 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list Crne Gore ,,
br. 64/17), propisano je da urbanisti¢ko-tehnitke uslove za izradu tehnicke dokumentacije
izdaje Ministarstvo u roku od 20 dana od dana podno$enja zahtjeva zainteresovanog
lica.Clanom 74 stav 4 Zakona, utvrdeno je da je Ministarstvo duzno da urbanisti¢ko-tehnicke
uslove izda u skladu sa planskim dokumentom. v
Clanom 172 Zakona utvrdeno je koji su slozeni inZenjerski objekti, a ¢lanom 181 stav 1
7akona, utvrdena je nadleznost Ministarstva da izdaje gradevinsku dozvolu za gradenje
slozenog inZenjerskog objekta.

RjeSavajuci po navedenom zahtjevu, ovo ministarstvo je utvrdilo da je predmetni NN kabal
nazivnog napona 0,4kV 3to je suprotno citiranim zakonskim propisima, pa se shodno Uredbi o
povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokalne
samouprave ( , Sluzbeni list Crne Gore , br. 68/17)s pozivom na ¢l. 62 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“SLlist Crne Gore” br.56/14, 20/15,40/16 1 37/1 7), predmetni zahtjev
dostavlja Vama na nadleznost.
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